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 Atskatoties uz 2020. gadā pa-
veikto, esmu apmierināts ar tempu, 
kādā attīstās novads, un esmu 
gandarīts un pagodināts, ka Ogre ir 
ieguvusi valstspilsētas statusu, kas 
pilsētai un visam novadam kopumā 
sniedz daudz priekšrocību. Viens 
no ieguvumiem, piemēram, ir Valsts 
policijas reaģēšanas ātrums, iero-
doties uz likumpārkāpuma izdarīša-
nas vietu. 
 Uzsākot darbu novada domē, es 
aktualizēju vairākus līdz tam nesa-
kārtotus jautājumus, piemēram,  bi-
ja svarīgi izveidot piekļuves vietas 
pie Ogres upes, iedzīvotāju ērtībai 
izveidot pludmali, pieņemt lēmumu 
par Ogres Centrālās bibliotēkas 
ēkas būvniecību, attīstīt tūrisma jo-
mu visa novada teritorijā, intensī-
vāk veikt satiksmes infrastruktūras 
sakārtošanu pilsētā un pagastos; 
bija vajadzīga jauna pieeja daudzās 
lietās, tostarp pilsētvides sakārto-
šanā un aktīva dzīvesveida iespēju 
paplašināšanā. Esmu gandarīts par 
ielu un ceļu pārbūves darbu apjo-
miem, par pilsētsvides sakārtošanu 
un pilsētas vizuālā tēla mūsdienīgu 
risinājumu, līdz ar to veicinot Ogres 
atpazīstamību, par promenādēm 
un pastaigu vietām, par uzsākto 
Ogres ielejas dabas parka attīstībā 
pagastos un citiem darbiem, kas 
pēdējo gadu laikā ir paveikti, par 
darbiem, kas uzsākti un turpinās, 
un par jaunām iecerēm, kuru īste-
nošanai jau redzamas konkrētas 
aprises. 
 Aizsargmola (straumvirzes) izbū-
ves rezultātā pilsēta iegūs ne tikai 
nozīmīgu objektu plūdu riska mazi-
nāšanai, bet arī vēl vienu skaistu 
pastaigu vietu. Šogad, īstenojot 
Skolas ielas pārbūves projektu, tiks 
pabeigta laukuma izbūve pie Ogres 
stacijas, kurā tiks uzstādīta Ogres 
pilsētas pirmā mēra Jūlija Marsona 
skulptūra. Ceļā uz attīstību nedrīkst 
aizmirst mūsu tradīcijas un vēstu-
riskās vērtības, tāpēc šim aspek-
tam tiek pievērsta būtiska uzmanī-
ba. Piemēram, šogad pašvaldība 
iegādāsies bijušo Ogres Tautas na-
ma ēku, kas savulaik celta par 
tautas saziedotajiem līdzekļiem, lai 
tā pārtaptu par mājvietu Operetes 
teātrim. Ir būtiski, ka tautas nama 
iegādei un pārbūves projekta izstrā-
dei pašvaldība saņems valsts finan-
sējumu. Pašvaldībai pārņemot šo 
ēku, tiks uzlabota arī apkārtējā vide, 
izbūvēts skvērs, kā arī rožu dārzs 
par godu bijušajai Ogres Tautas na-
ma direktorei, Ogres pilsonei Rozā-
lijai Galvanovskai. Šis ir veids, kā 
mēs varam pieminēt mūsu cilvēkus 
un īstenot viņu sapņus. Cerams, jau 
pavasarī mēs varēsim ieraudzīt šī 
nozīmīgā projekta skices. 
 Šogad tiks izstrādāts bijušās sūk-
ņu stacijas Rīgas ielā 45 pārbūves 
projekts (“Ogres vārti”), lai šajā 

vietā Daugavas krastā izveidotu 
mūsdienīgu tūrisma objektu, tā vei-
cinot arī ūdenssporta un ūdenstū-
risma attīstību novadā. Projekta 
īstenošanai pašvaldība piesaistīs 
Eiropas struktūrfondu investīcijas. 
 Vēlos piebilst, ka Ogres novada 
pašvaldība ļoti veiksmīgi apgūst 
Eiropas struktūrfondu finansējumu 
– pateicoties tam, varam realizēt 
vērienīgus projektus, kas veido pa-
pildu pievienoto vērtību. Mūsu no-
vada pašvaldības situācija arī aiz-
ņēmumu ziņā ir labvēlīga, daudz 
labvēlīgāka nekā citās pašvaldībās, 
un tas ir izdevies, pateicoties tieši 
veiksmīgai Eiropas struktūrfondu 
investīciju piesaistei. 
 Pērn izdevās atjaunot Pārogres 
industriālo parku Akmeņu ielā, 
uzbūvējot tur modernu ražošanas 
ēku, kas ir nodota nomā uzņēmē-
jam un kurā jau šogad tiks radītas 
120 jaunas darba vietas. Pēc vairā-
ku gadu darba ir izdevies izbūvēt 
gājēju tuneli zem dzelzceļa starp 
Mālkalnes prospektu un Skolas 
ielu, likvidējot bīstamo dzelzceļa 
pāreju vietā, kur cietis un dzīvību 
zaudējis ne viens vien cilvēks. 
 Ir gandarījums par pērn izveidoto 
Ogres novada krīzes tālruni un do-
mes lēmumu par šī tālruņa darbī-
bas turpināšanu 2021. gadā, lai 
sniegtu garīgo un emocionālo at-
balstu iedzīvotājiem. 
 Pašvaldība konsekventi turpina 
pēdējos gados uzsākto ielu stāvok-
ļa uzlabošanas programmu, arī 
2021. gada budžetā šim mērķim ir 
paredzēts finansējums. Uzskatu, 
ka pilsētā visām ielām ir jābūt ar cie-
to segumu, un mēs soli pa solim 
ejam šajā virzienā.  
 Pagājušajā gadā tika realizēts 
vērienīgs projekts ielu apgaismoju-
ma uzlabošanā, ieviešot LED gais-
mekļus un viedās tehnoloģijas. Šo-
gad plānots izbūvēt apgaismojumu 
ielās, kurās šobrīd tā vēl nav. 
 Turpinām arī darbu pie gājēju ce-
liņu izbūves, lai radītu drošu vidi ie-
dzīvotājiem. 
 Uzbūvējot jauno gājēju tiltu pār 
Ogres upi, tiks noasfaltēts arī ceļš 
no Norupītes dambja līdz tiltam, no-
drošinot cieto segumu visā posmā. 
Jaunais tilts veicinās pārvietošanos 
kājām un ar velosipēdiem. 
 Liels ieguvums iedzīvotājiem būs 
gājēju un velosipēdistu celiņš no 
Ogres uz Ogresgalu. 
 Pašvaldība turpinās darbu, attīs-
tot Ogres upes dabas parku Tauru-
pes, Mazozolu un Meņģeles pagas-
tā – tiks izveidoti jauni maršruti, 
veicinot ne vien tūristu interesi, bet 
arī vietējo uzņēmējdarbību. 
 Esmu gandarīts par veiksmīgo 
sadarbību vairāku gadu garumā ar  
Rīgas Tehnisko universitāti, Lat-
vijas Mākslas akadēmiju, Vidzemes 
augstskolu, Latvijas Lauksaimnie-

cības universitāti. Gan speciālisti, 
gan studenti piedalās dažādu pro-
jektu izstrādē, sniedzot savas ide-
jas un redzējumu novada attīstībā, 
un tas ir ļoti noderīgi. Ir vērtīgi pas-
katīties uz lietām jauniešu acīm, jo, 
lai kaut ko būvētu – tas ir jābūvē 
rītdienai.  
 Lai cik rūpīgi un pārdomāti paš-
valdība plāno savu budžetu, ir situ-
ācijas, kad ārējo apstākļu ietekmē 
nākas veikt izmaiņas. 2020. gadā 
arī Ogres novada pašvaldībai nā-
cās pielāgoties dzīvei un darbam 
ārkārtējās situācijas apstākļos sais-
tībā ar Covid-19 izplatību. Uzskatu, 
ka mēs veiksmīgi spējām pārkārtot 
budžeta plānu un radām iespēju 
sniegt atbalstu gan uzņēmējiem, 
kuru darbība tika apturēta vai iero-
bežota, nosakot telpu nomas atlai-
des, gan palielināt sociālās palīdzī-
bas saņēmēju loku, gan spējām 
rast finansējumu izglītojamo ēdinā-
šanas organizēšanai attālinātā mā-
cību procesa laikā, gan, izveidojot 
krīzes tālruni un tā darbā iesaistot 
kristīgo draudžu mācītājus, radām 
iespēju sniegt iedzīvotājiem garīgu 
atbalstu. 
 Arī krīzes situācijā mēs spējām 
turpināt iesāktos infrastruktūras at-
tīstības projektus un uzsākt jaunus, 
kas tiks turpināti 2021. gadā. 
 2020. gadā sākām gatavoties ko-
pīgam darbam jaunā, daudz plašā-
kā Ogres novadā, kas izveidosies 
Administratīvi teritoriālās reformas 
(ATR) rezultātā. Lai jaunā novada 
pašvaldības dome, kas tiks ievēlēta 
2021. gada 5. jūnijā, varētu opera-
tīvi uzsākt darbu, pagājušajā gadā 
tika uzsākta un šobrīd turpinās jau-
nās pašvaldības struktūras projekta 
izstrāde; lai nodrošinātu visu jauna-
jā novadā ietilpstošo teritoriju – Ik-
šķiles novada, Ķeguma novada, 
Lielvārdes novada un Ogres nova-
da – attīstības nepārtrauktību, tika 
uzsākta un turpinās jaunā novada 
attīstības programmas un ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijas izstrāde.
 ATR ir nopietns pavērsiens kat-
ras pašvaldības darbā, tāds tas būs 
arī Ogres novada pašvaldībai – 
ATR rezultātā Ogres novadu veidos 
4 pilsētas un 16 pagasti, Ogre ar 
valstspilsētas statusu būs jaunā no-
vada administratīvais centrs. ATR 
būs liels ieguvums tieši pagastu 
attīstībai, jo pilsētas palīdzēs uz-
plaukt arī laukiem. 
 Uzskatu, ka iepriekšējo gadu lai-
kā Ogres novada pašvaldība ir 
daudz paveikusi, lai Ogrē pieeja-
mos pakalpojumus varētu izmantot 
visi jaunā novada iedzīvotāji. Šo 
darbu turpināsim arī 2021. gadā.

Egils Helmanis,
Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

Turpinām darbu visa novada izaugsmei 2021. gada budžets ir izveidots
veiksmīgi

 Neskatoties uz sarežģīto situāciju valstī saistībā ar Covid-19 pandēmiju 
un faktu, ka iedzīvotāju ienākumu nodokļa pārdale ir mazinājusies, uzskatu, 
ka 2021. gada budžetu esam sastādījuši veiksmīgi un ar izaugsmi. 
 Pašvaldības budžeta ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ir sa-
mazinājušies par 3,2%, tāpēc budžeta sastādīšana bija liels izaicinājums, 
lai finansējums pietiktu gan infrastruktūras attīstībai, gan izglītībai, kultūrai, 
sportam, sociālajiem pakalpojumiem un citām jomām. 
 Bija būtiski sabalansēt budžetu tā, lai visām nozarēm tas būtu pietiekams 
un atbilstošs vajadzībām. Kā ik gadu, arī šī gada budžetā izglītības jomai 
atvēlēta vislielākā izdevumu daļa. Minimālās algas celšana, pedagogu atal-
gojuma palielināšana, kā arī jaunas skolas būvniecība šogad ir objektīvi 
palielinājusi izglītības jomas izdevumus, taču kopumā tā ir pozitīva ziņa, jo 
arvien vairāk bērnu visos klašu posmus izvēlas mācīties tieši Ogres novadā. 
Būtiski, ka arī pagastos ir izdevies saglabāt visas skolas un izglītojamo 
skaits ir stabils. Ir patiess prieks par Krapes skolu, kas pērn atsāka mācību 
darbu.
 Šogad tiks uzsākta jaunās Ogres Valsts ģimnāzijas ēkas un sporta kom-
pleksa būvniecība. Ogres novadam šis ir ļoti svarīgs objekts. Jau pērn tika 
izveidotas papildu klases 7. un 10. klašu grupās, jo izglītības kvalitāti Ogrē 
novērtē arī blakus novados. Arī jaunajā mācību gadā klašu komplektēšana 
būs izaicinājums telpu trūkuma dēļ. Līdzīgi ir arī sporta nozarē, kur pietrūkst 
telpu visiem sportot gribētājiem, tieši tāpēc, būvējot jaunu ēku 600 
skolēniem, bija nepieciešams plānot arī sporta infrastruktūru. Pie jaunās 
skolas ēkas tiks būvēts sporta komplekss, kas būs pieejams gan bērniem, 
kas mācīsies šajā skolā, gan arī pārējiem pilsētas un novada iedzīvotājiem. 
Šajā sporta zālē varēs rīkot starptautiska mēroga sacensības gan indivi-
duālajos, gan komandu sporta veidos. Domāju, ka Ogres vārds izskanēs ne 
vien Latvijā, bet arī Eiropā un pasaulē. 
 Plānojot budžetu, iespēju robežās tika ņemtas vērā visu izglītības iestā-
žu, tai skaitā profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vajadzības program-
mu realizēšanai nodrošinot nepieciešamo papildu finansējumu. 
Gints Sīviņš, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks

IEŅĒMUMI IZDEVUMI

Ekonomiskā darbība

Izglītība

Pašvaldības teritorijas un
mājokļu apsaimniekošana

Atpūta, kultūra, reliģija

Sociālā aizsardzība

Vides aizsardzība

Vispārējie valdības
dienesti

Sabiedriskā kārtība
un drošība

Veselība

5 315 787  EUR

871 676 EUR

11 521 382  EUR

6 754 835  EUR

6 796 805  EUR

160 221  EUR

4 496 550  EUR

29 778 549  EUR

5 258 653  EUR

Ieņēmumi no iedzīv.
ienākumu nodokļa

Nenodokļu ieņēmumi

21 447 122 EUR

155 840 EUR

Īpašuma nodokļi

1 879 761  EUR

Azartspēļu nodoklis

15 000 EUR

Valsts budžeta
transferti

Budžeta iestāžu
ieņēmumi

17 636 121  EUR

3 938 716 EUR

46 003 527 EUR 70 954 458 EUR

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS

BUDŽETS 

2021

Pašvaldību budžetu
transferti

795 773 EUR

46,6%

Dabas resursu
nodoklis

68 000  EUR

Ārvalstu finanšu
palīdzība

24 678 EUR

42,0%

4,1%

0,2%

0,04%

38,4%

8,6%

1,7%

0,3%

0,06%

16,3%

9,6%

6,3%

9,5%

7,5%

7,4%

1,2%

0,2%

 ieņēmumi 
46 003 527 EURbudžeta atlikums 

10 496 775 EUR   

kredītresursi  
20 211 4888 EUR 

Pieejamais finansējuma apjoms
76 711 790 EUR   

Ogres novada pašvaldības 2021. gada budžets vērsts uz attīstību
 Ogres novada pašvaldības do-
mes ārkārtas sēdē šī gada 28. jan-
vārī tika apstiprināts novada paš-
valdības 2021. gada budžets (sēdē 
piedalījās visi domes deputāti, lē-
mums par budžeta apstiprināšanu 
pieņemts, 15 deputātiem balsojot 
par, balsojumā atturējās I. Veczie-
diņa un J. Latišs).
 Novada pašvaldības budžets ir 
konsolidēts, t.i., tajā ir iekļauti arī 
visu pašvaldības aģentūru – “Ogres 
novada Kultūras centrs”, “Ogres ko-

munikācijas” un “Rosme” – budžeti.
 Plānojot budžetu, ir svarīgi precī-
zi un konkrēti definēt savas darbī-
bas prioritāros jautājumus un ar at-
bildību izstrādāt pašvaldības bu-
džetu, kas ir instruments veiksmīgai 
funkciju un uzdevumu īstenošanai, 
kā arī ilgtspējīgai attīstībai. Arī 
2021. gada budžeta plāns izstrā-
dāts, ievērojot izvirzītās ilgtermiņa 
attīstības mērķus, uzdevumus un 
prioritātes un ir vērsts uz attīstību. 
 Ogres novada pašvaldības bu-

džeta prioritātes ir: 
· attīstīt pašvaldības teritorijas;
· saglabāt un attīstīt izglītības, kul-
tūras un sporta iestāžu tīklu un to 
sniegtos pakalpojumus; 
· saglabāt sociālo atbalstu mazno-
drošinātajai sabiedrības daļai.
 Ogres novada pašvaldība 2021. 
gadā īstenos Ogres novada Attīstī-
bas stratēģijā un Attīstības prog-
rammā izvirzītos mērķus un uzde-
vumus ekonomiskās un sociālās 
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attīstības veicināšanā un infrastruk-
tūras sakārtošanā. Līdztekus paš-
valdībām noteikto pastāvīgo funk-
ciju izpildei pašvaldības iestāžu 
darbības nodrošināšanai 2021. ga-
dā Ogres novadā plānots īstenot 10 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
līdzfinansētos projektus, vienu Emi-
sijas kvotu izsolīšanas instrumenta 
līdzfinansētu projektu, 27 pašval-
dības finansētus projektus, 23 izglī-
tības sadarbības projektus un 3 so-
ciālo pakalpojumu projektus.

IZDEVUMI

VISPĀRĒJIE VADĪBAS 
DIENESTI 

 Šajā izdevumu kategorijā 2021. 
gada budžetā prognozēto izdevu-
mu apjoms, salīdzinot ar izpildi 
2020. gadā, ir palielinājies par 
24,6%, ko būtiski ietekmē plānotie 
izdevumi neparedzētiem gadīju-
miem. 
 Šajos izdevumos, kas plānoti 5 
315 787 eiro apjomā, ietilpst 3 429 
037 eiro liels finansējums izpild-
varas un likumdošanas varas in-
stitūciju (pašvaldības pārvaldes un 
domes deputātu funkcijām) darbī-
bas nodrošināšanai un ir par 7,3% 
lielāks salīdzinājumā ar izdevumu 
apjomu 2020. gadā. Palielinājums 
saistīts ar izdevumiem lietvedības 
programmas Namejs ieviešanu Og-
res novada pašvaldībā 2021. gadā 
un Administratīvi teritoriālo reformu.
 2021. gadā notiks pašvaldību vē-
lēšanas, kurās tiks ievēlēta jaunvei-
dojamā Ogres novada pašvaldības 
dome. Vēlēšanu organizēšanai bu-
džeta izdevumos paredzēts finan-
sējums 150 893 eiro apjomā (pro-
porcionāli jaunveidojamā Ogres no-
vada veidojošo novadu iedzīvotāju 
skaitam šos izdevumus kopīgi vei-
do Ikšķiles novada pašvaldība – 
25 569 eiro (10433 iedzīvotāji), Ķe-
guma novada pašvaldība – 13 864 
eiro (5 657 iedzīvotāji), Lielvārdes 
novada pašvaldība – 25 179 eiro 
(10 274 iedzīvotāji) un Ogres no-
vada pašvaldība – 86 280 eiro (35 
205 iedzīvotāji). 
 Šajā izdevumu kategorijā ietilpst 
arī izdevumi pašvaldību budžetu 
valsts iekšējā parāda darījumiem, 
t.i., finansējums aizņēmumu pro-
centu maksai un maksājumiem par 
parāda apkalpošanu – 232 220 ei-
ro; norēķini ar citu pašvaldību izglī-
tības iestādēm – 600 000 eiro, norē-
ķini ar citu pašvaldību sociālo pa-
kalpojumu iestādēm – 145 506 eiro 
un finansējums Ogres un Ikšķiles 
pašvaldību aģentūras “Tūrisma, 
sporta un atpūtas kompleksa “Zilie 
kalni” attīstības aģentūra” darbības 
nodrošināšanai 150 000 eiro.
 Izdevumiem neparedzētiem ga-
dījumiem ieplānots finansējums  
608 131 eiro apmērā.

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN 
DROŠĪBA

 2021. gada budžetā plānotais fi-
nansējuma apjoms šajā izdevumu 
kategorijā faktiski nepārsniedz pa-
gājušā gada izdevumus un ir 871 
676 eiro, t.sk. pašvaldības policijas 
darbības nodrošināšanai diennakts 
darba režīmā, darbam ar nepilnga-
dīgām personām un izbraukumiem 
uz pārkāpumu vietām 562 875 eiro, 
civilās aizsardzības pasākumiem 
204 130 eiro (ieskaitot plānotos iz-
devumus saistībā ar Covid-19 pan-
dēmiju), video novērošanas sistē-
mas pilnveidošanas 44 671 eiro un 
atskurbtuves pakalpojumu nodroši-
nāšanai 60 000 eiro. 

EKONOMISKĀ DARBĪBA
 Šajā kategorijā izdevumi 2021. 
gada budžetā plānoti 11 521 385 
eiro apjomā, kas salīdzinājumā ar 
2020. gada izpildi ir par 13,3% ma-
zāki, jo 2020. gadā tika pabeigts vē-
rienīgs projekts “Degradētās terito-
rijas Pārogres industriālajā parkā 
revitalizācija”.
 Ekonomiskās darbības izdevu-
mos ietilpst 10 000 eiro uzņēmēj-
darbības veicināšanai, 80 694 eiro 
projektu pieteikumu izstrādei un 
tehniskās dokumentācijas sagata-

vošanai, 5 000 eiro informatīvu pa-
sākumu organizēšanai uzņēmē-
jiem, 110 000 eiro Ogres novadnie-
ka kartes darbības nodrošināšanai.
 Turpinās projekta “Novērst plūdu 
un krasta erozijas risku apdraudē-
jumu Ogres pilsētas teritorijā, veicot 
vecā aizsargdambja pārbūvi un jau-
na aizsargmola (straumvirzes) būv-
niecību pie Ogres upes ietekas 
Daugavā” īstenošana – lai pabeigtu 
aizsargmola (straumvirzes) izbūvi, 
ir ieplānots finansējums 512 668 ei-
ro apmērā.     
 Turpinās arī Centrālās Baltijas 
jūras reģiona programmas projekts 
“Nordic urban planning: holistic 
approach for extreme weather” 
(NOAH), tā īstenošanai 2021. gadā 
paredzētais finansējums ir 24 000 
eiro. Projekta ietvaros Ogres nova-
da pašvaldībā ir ierīkota automati-
zēta plūdu monitoringa sistēma, ir 
ieviesta operatīva apziņošanas sis-
tēma atbildīgajiem dienestiem un 
plūdu riska teritorijā esošo namīpa-
šumu iedzīvotājiem. Šogad pare-
dzēts pilnveidot Ogres upes ūdens 
līmeņa un ledus hidroloģisko mode-
li, kā arī turpināt NOAH projekta ad-
ministrēšanu no pašvaldības pu-
ses.
 Būvvaldes darbības nodrošinā-
šanai paredzēts finansējums 266 
745 eiro apmērā. 

Vērienīgi darbi satiksmes 
infrastruktūras sakārtošanā   

 Katru gadu novada pašvaldībā 
tiek īstenoti satiksmes infrastruktū-
ras attīstības projekti, arī 2021. ga-
da budžetā šim mērķim paredzēts 
finansējums 10 402 895 eiro apjo-
mā – par 78,2% vairāk nekā 2020. 
gadā. Ceļu uzturēšanai, būvniecī-
bai un remontiem 2021. gadā ieplā-
noti 1 780 495 eiro un pārējiem au-
totransporta pakalpojumiem 410 
189 eiro, t.sk. ielu un ceļu ikdienas 
uzturēšanas darbiem no valsts 
mērķdotācijas ceļu un ielu uzturē-
šanai 930 258 eiro.
 Budžetā ir iekļauts finansējums 
vairāku ielu pārbūvei Ogrē: Blau-
maņa iela – 319 720 eiro; Parka iela 
– 187 586 eiro; Birzgales iela – 
46 402 eiro; Rožu iela – 460 792 
eiro; Egļu iela – 85 400 eiro; Kadiķu 
iela – 29 354 eiro; Lēdmanes iela – 
2 613 eiro; Poruka iela – 1 343 000 
eiro; Dārza ielas posms līdz autoce-
ļam A6 – 968 200 eiro; Lielvārdes 
ielas virsmas atjaunošana – 159 
140 eiro; Stirnu ielas virsmas atjau-
nošana – 214 800 eiro; Miera iela – 
221 430 eiro, J. Čakstes un Strēl-
nieku prospekta posms līdz Dārza 
ielai – 276 409 eiro; J. Čakstes pro-
spekta posms no Mazās Ķentes 
ielas līdz Skalbju ielai – 471 547 
eiro; Ceriņu iela – 134 000 eiro. 
 Ogresgalā paredzēts veikt Bum-
bieru ielas pārbūvi, plānotais izde-
vumu apjoms ir 245 800 eiro. 
 Gājēju un veloceliņa izbūvei gar 
autoceļu posmā no Ogres līdz Og-
resgalam paredzēts finansējums 
619 622 eiro apjomā. 
 Madlienas pagasta autoceļa A1 
posma līdz Madlienas vidusskolai 
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pārbūvei piešķirts 345 535 eiro liels 
finansējums.
 Finansējums ceļu, trotuāru, 
stāvlaukumu un veloceliņu re-
montam un rekonstrukcijai – 
588 960 eiro, tai skaitā:
 gājēju ceļa seguma remonts Vi-
dus prospekta posmā no Zilokalnu 
prospekta līdz Blāzmas ielai – 50 
000 eiro;
 gājēju ceļa seguma remonts 
Strēlnieku prospekta posmā no Pu-
ķu ielas līdz Riņķa ielai – 24 000 
eiro;
 dambja asfaltēšana no Ogres ie-
las līdz Rūpnieku ielai – 66 500 eiro;
 autobusu pieturu atjaunošana J. 
Čakstes prospektā – 13 220 eiro ;
 ielu grants seguma atjaunošana 
Ogres pilsētā – 42 780 eiro;
 gājēju ceļu seguma maiņa dzīvo-
jamo masīvu iekškvartālos – 
100 000 eiro;
 grants ielas divkāršā virsmas ap-
strāde uz piesūcinātām šķembām 
Lēdmanes ielā – 30 000 eiro;
 gājēju ceļa izbūve Priežu ielā – 
60 000 eiro;
 trotuāra seguma atjaunošana 
Liepu gatvē, Ciemupē – 20 000 
eiro;
 stāvlaukuma pie Ciemupes Tau-
tas nama seguma atjaunošanas 
darbi – 50 000 eiro;
 ceļa brauktuves seguma atjau-

nošana posmā no Plūmju ielas līdz 
Nākotnes ielai, Ogresgalā – 30 000 
eiro;
 Ciemupes sporta laukuma segu-
ma maiņa – 18 150 eiro ;
 ielas seguma atjaunošana Ran-
kas ielā, Ogresgalā – 11 430 eiro;
 gājēju celiņa izbūve Madlienā – 
80 876 eiro.
 Realizējot projektu “Uzņēmējdar-
bības attīstība Ogres stacijas rajo-
nā, pārbūvējot uzņēmējiem svarīgu 
ielas posmu un laukumu Ogrē”, 
2020. gadā tika uzsākti vērienīgi 
pārbūves darbi Skolas ielā, to pa-
beigšanai budžeta izdevumos pa-
redzēts finansējums 918 513 eiro 
apjomā, savukārt gājēju tilta būv-
niecībai pār Ogres upi no J. Čak-
stes prospekta līdz Ogres ielai izde-
vumos ieplānots 771 427 eiro liels 
finansējums un gājēju celiņa izbū-
vei no šī tilta līdz gājēju pārejai – 90 
000 eiro; Mālkalnes prospektā 43 
plānots izbūvēt auto stāvlaukumu, 
šim mērķim budžetā paredzēti 146 
000 eiro.
 Budžeta izdevumos finansējums 
120 000 eiro apmērā paredzēts  
velo trases ar izciļņiem (Pump 
track) izveidei Ogrē (J. Čakstes pro-
spektā, netālu no bērnu rotaļlauku-
ma) 
 Šajā izdevumu kategorijā ietilpst 
arī finansējums tūrisma attīstībai 
novadā. Ogres novada Tūrisma in-
formācijas centra darbības nodroši-
nāšanas izdevumi plānoti 108 980 
eiro apmērā.  

VIDES AIZSARDZĪBA
 Šajā izdevumu kategorijā 2021. 
gada budžetā paredzētais finansē-
jums ir 6 754 835 eiro – par 14,7% 
lielāks, salīdzinot ar izpildi 2020. 

gadā. Pieaugums saistīts galveno-
kārt ar projektu “Siltumnīcefekta 
gāzu emisijas samazināšana reali-
zāciju, izbūvējot Ogres Centrālās 
bibliotēkas ēku”, darbu pabeigšanai 
šī gada budžetā paredzēti 4 355 
129 eiro. 
 Atkritumu apsaimniekošanai pa-
redzēti 278 881 eiro, t.sk. ielu tīrīša-
nai, atkritumu savākšanai un terito-
riju labiekārtošanai 259 521 eiro un 
atkritumu apsaimniekošanas kon-
cesijas līguma izpildei 19 360 eiro – 
šie izdevumi faktiski tiek plānoti ie-
priekšējā gada izdevumu apmērā. 
 Notekūdeņu apsaimniekošanai 
ieplānots finansējums 652 384 eiro, 
t.sk. 125 056 eiro lietus notekūdeņu 
kanalizācijai un 527 328 eiro notek-
ūdeņu savākšanai un attīrīšanai, 
kas ir par 6% lielāks pret izpildi 
2020. gadā. 
 Projekta “Ogres novada pašval-
dības ēkas Skolas ielā 12, Ogrē, 
energoefektivitātes paaugstināša-
na, izmantojot atjaunojamos ener-
goresursus” ietvaros, šogad tiks uz-
sākta Ogres novada Sporta centra 
ēkas Skolas ielā 12 pārbūve, šim 
mērķim budžetā paredzēts finansē-
jums 848 717 eiro apmērā, savukārt 
Ogresgala pagastā energoefektivi-
tātes pasākumi tiks veikti pirmssko-
las izglītības iestādē “Ābelīte”, tam 
plānotais finansējums – 510 528 
eiro.
 Bioloģiskās daudzveidības un ai-
navas aizsardzības pasākumiem 
izdevumos ieplānoti 43 752 eiro, kā 
arī energoefektivitātes pasāku-
miem trijās pirmsskolas izglītības 
iestādēs – 65 444 eiro.

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS 
UN MĀJOKĻU 

APSAIMNIEKOŠANA 
 2021. gada budžetā šajā izdevu-
mu kategorijā paredzēts finansē-
jums 6 796 805 eiro apjomā, par 
4,9% mazāk salīdzinājumā ar izpildi 
2020. gadā. 
 Līdzīgi kā iepriekšējo gadu bu-
džetos lielākā šo izdevumu daļa – 
2 210 216 eiro – ir saistīta ar mā-
jokļu apsaimniekošanu. Siltumap-
gādes nodrošināšanai paredzēts 
finansējums 483 191 eiro apmērā, 
ūdensapgādei – 274 883 eiro, ko-
munālajai saimniecībai Lauberes, 
Madlienas, Krapes, Mazozolu un 
Taurupes pagastā – 390 861 eiro, 
ielu apgaismošanai – 737 514 eiro, 
pašvaldības teritoriju labiekārtoša-
nai – 412 589 eiro, kapu apsaimnie-
košanai – 65 797 eiro. 

 Vislielākais izdevumu apjoms –   
5 521 157 eiro – ir pārējā mājokļu 
apsaimniekošana, t.sk. PA “Ogres 
komunikācijas” izdevumi 2 088 813 
eiro.
 SIA “Ogres Namsaimnieks” paš-
valdības domes deleģēto funkciju 
izpildei budžeta izdevumos pare-
dzēts finansējums 1 372 662 eiro 
apmērā un pašvaldības aģentūrai 

“Ogres komunikācijas” deleģēto 
funkciju izpildei – 575 780 eiro ap-
mērā.
 Šo izdevumu kategorijā ietilpst arī 
finansējums bijušās sanatorijas 
“Ogre” ieejas vestibila pārbūves 
darbu pabeigšanai – 29 434 eiro, bi-
jušās sūkņu stacijas Rīgas ielā 45, 
Ogrē, pārbūves projekta izstrādei, 
realizējot projektu “Ogres vārti” – 54 
450 eiro, Jauniešu mājas Brīvības 
ielā 40, Ogrē, būvprojekta izstrādei 
– 40 000 eiro, tirgus laukuma Sun-
tažos uzturēšanai – 5 430 eiro un 
bākas uz aizsargmola projektēša-
nai un izbūvei – 100 000 eiro, jau-
nas pirmsskolas izglītības iestādes 
būvprojekta izstrādei – 30 250 eiro;  
Ogres novada Teritorijas plānojuma 
2012. – 2024. g. grozījumu izstrādei  
– 15 000 eiro; Attīstības program-
mas 2021. – 2027. g. izstrādei – 
30 770 eiro, apgaismojuma ierīko-
šanai bērnudārza teritorijā un Ozolu 
birzī Madlienā – 10 000 eiro, paš-
valdības teritoriju labiekārtošanai – 
412 589 eiro, vides objekta – Ogres 
pirmā mēra J. Marsona bronzas 
skulptūras izveidošanai un uzstādī-
šanai Ogres stacijas laukumā – 
36 300 eiro, reklāmas stabu iegādei 
un uzstādīšanai – 45 000 eiro, rek-
lāmas stendu izveidei gājēju tunelī 
zem dzelzceļa Brīvības ielā, Ogrē – 
15 000 eiro, peldvietas ierīkošanai 
Ogres upē pie dambja Brīvības ielā 
– 15 730 eiro; divu publisku pieeja-
mu ūdens dzeršanas sistēmu uz-
stādīšanai Ogrē – 24 200 eiro; āra 
trenažieru uzstādīšanai Ogres no-
vada Sporta centra stadionā – 
50 000 eiro, vides objekta izgatavo-
šanai un uzstādīšanai uz aizsarg-
mola – 12 000 eiro.
 Turpinot iepriekšējo gadu pozitī-
vo pieredzi, arī 2021. gadā pašval-
dība organizē iedzīvotāju iniciatīvu 
projektu konkursu “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā”, budžeta iz-
devumos attiecīgi paredzot 43 600 
eiro lielu finansējumu.
 Katru gadu budžeta izdevumos 
tiek paredzēts finansējums pašval-
dības īpašumtiesību sakārtošanai,  
2021. gadā šim mērķim piešķirti 79 
096 eiro, kas tiks izlietoti pašvaldī-
bas īpašumu uzmērīšanai un īpa-
šuma tiesību reģistrēšanai Zemes-
grāmatā.

VESELĪBA
 2021. gada budžetā paredzētais 
finansējums ir 160 221 eiro – par 
85,1% lielāks nekā iepriekšējā ga-
dā. Šajos izdevumos ietilpst 103 
000 eiro projekta “Pasākumi vietē-

jās sabiedrības slimības profilaksei 
un veselības veicināšanai” īsteno-
šanai, 20 369 eiro veselības veici-
nāšanas pasākumiem un 36 852 ei-
ro ģimenes ārstu prakšu atbalstam 
Suntažu, Krapes, Mazozolu, Meņ-
ģeles un Taurupes pagastā. 

Jauniešu māja Brīvības ielā 40, Ogrē
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ATPŪTA, KULTŪRA UN 
RELIĢIJA

 Šajā izdevumu kategorijā kopē-
jais finansējumus 2021. gada bu-
džetā paredzēts 4 496 550 eiro ap-
jomā, kas ir par 11,8% lielāks pret 
2020. gada izpildi. 
 Sporta pasākumu rīkošanai pie-
šķirti 89 177 eiro un komandu un in-
dividuālo sacensību dalībnieku at-
balstam – 412 612 eiro, peldbasei-
na “Neptūns” darbības nodrošinā-
šanai – 345 453 eiro.
 Kultūrai budžeta izdevumos pa-
redzēts finansējums 3 529 545 eiro 
apjomā – par 13,2% vairāk nekā iz-
pilde 2020. gadā, t.sk.: bibliotēku 
darbības nodrošināšanai 849 621 
eiro, ieskaitot finansējums jaunās 
Ogres Centrālās bibliotēkas telpu 
aprīkojumam un robota program-
mēšanai; Ogres Vēstures un māk-
slas muzeja darbības nodrošinā-
šanai 192 280 eiro; Sudrabu Edžus 
memoriālās istabas uzturēšanai 
Meņģeles pagastā 12 608 eiro; 
kultūras centra, kultūras namu un 
tautas namu darbības nodrošinā-
šanai 2 070 125 eiro; Ķeipenes Ko-
munikācijas centra darbības nodro-
šināšanai 20 275 eiro.  
 Dažādām kultūras aktivitātēm no-
vadā (zelta un dimanta kāzu pāru 
godināšana, pasākumi Ogres Goda 
pilsoņiem, Starptautiskās Veco ļau-
žu dienas pasākuma organizēšana, 
līdzfinansējums grāmatu izdošanai 
un filmu veidošanai, Ziemassvētku 
dāvanas sabiedriskajām organizā-
cijām un dāvanas Mātes dienā mā-
tēm – politiski represētām perso-
nām, konkursu “Sakoptākā lauku 
sēta” un “Sakoptākais namīpašu-
ms” organizēšana, atbalsts biedrī-
bām pasākumu organizēšanā) bu-
džetā piešķirts finansējums 80 104 
eiro apmērā. Ogres pilsētas deko-
rēšanai svētkos paredzētais finan-
šu līdzekļu apmērs ir 153 525 eiro. 
Kā zināms, pēdējo gadu laikā, pa-
teicoties atraktīvai pilsētas dekorē-
šanas koncepcijai un tās īstenoša-
nai, Ogre ir kļuvusi par vienu no ap-
meklētākajiem novadu centriem, 
tādējādi veicinot vietējās uzņēmēj-
darbības attīstību.    
 Turpinot iepriekšējo gadu pozitī-
vo pieredzi, papildu aktivitātēm Og-
res novada pašvaldības iestādēs, 
rīkojot vasaras nometnes, budžeta 
izdevumos piešķirti 20 000 eiro, arī 
sabiedrības iniciatīvas projektu 
konkursa “Radoši – aktīvi – darbīgi 
– Izglītojoši – Ogres novadam!” 
(“R.A.D.I. – Ogres novadam”) orga-
nizēšanai piešķirts finansējums 

20 000 eiro apmērā un 15 000 eiro 
paredzēti sakrālā mantojuma sa-
glabāšanai Ogres novadā. 
 Pasākumu īstenošanai projekta 
“Zaļā tūrisma ceļu attīstība Latvijas 
un Krievijas pierobežas reģionā  
“Greenways”” īstenošanai izdevu-
mu apjoms ir 47 418 eiro, LAD pro-
jekta “Brīvdabas skatuves būvnie-
cība un Meņģeles pagasta Tautas 

nama laukuma labiekārtošana” 
īstenošanai – 61 672 eiro, LAD pro-
jektā “Rotaļu laukuma izveide Og-
res novada Ķeipenes pagastā” re-
alizēšanai – 22 192 eiro.
 Šajā izdevumu kategorijā ietilpst 
finansējums apraides un izdevnie-
cības pakalpojumiem, kas 2021. 
gada budžetā paredzēts iepriekšē-
jā gada izdevumu apmērā un ir 140 
673 eiro, no tiem televīzijas pakal-
pojumiem ieplānota summa ir 25 
900 eiro un izdevniecības pakalpo-
jumiem (pašvaldības informatīvā 
izdevuma “Ogrēnietis” izdošana un 
pasta piegāde, Madlienas un Ķei-
penes pagastu informatīvo izdevu-
mu izdošana, pašvaldības interneta 
portāla uzturēšana, kā arī citas 
aktivitātes, nodrošinot pašvaldības 
un tās iestāžu darba publicitāti) – 
78 863 eiro.
 IZGLĪTĪBAI plānotais izdevumu 
apjoms 2021. gada budžetā ir 29 
778 549 eiro – par 47,2% vairāk ne-
kā izpilde 2020. gadā, un tam ir lie-
lākais īpatsvars kopējā izdevumu 
struktūrā.

 Arī 2021. gadā valsts mērķdotā-
cijas pedagogu darba samaksai un 
darba devēja sociālajām iemaksām 
paredzētas tikai astoņu mēnešu pe-
riodam.
 Pirmsskolas izglītībai budžetā 
paredzētais finansējums 5 085 030 
eiro apjomā ir par 2,2 % mazāks 
salīdzinājumā ar izpildi 2020. gadā, 
jo mērķdotācijas pedagogu darba 
samaksai un sociālās apdrošināša-
nas obligātajām iemaksām arī plā-
notas tikai 8 mēnešiem. Finansē-
jums tiks izlietots pašvaldības 
pirmsskolas iestāžu, kopskaitā 8, 
darbības nodrošināšanai, kā arī 

plānotajā izdevumu summā ir ie-
kļauti 221 000 eiro norēķiniem par 
Ogres novada administratīvajā teri-
torijā deklarētiem bērniem, kuri ap-
meklē privātās pirmsskolas izglītī-
bas iestādes. 
 Sākumskolas līmeņa izglītības 
procesa nodrošināšanai 1. – 6. kla-
sēs Ogres sākumskolā paredzēts 
finansējums 1 058 476 eiro apjomā. 
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 Vispārējas izglītības iestādēm, 
un tādas novadā ir 8, kopējais finan-
sējuma apjoms 7 412 159 eiro sa-
dalās šādi: Ogres 1. vidusskolai 
2 073 545 eiro; Ogres Valsts ģimnā-
zijai 1 081 645 eiro; Jaunogres vi-
dusskolai 1 046 242 eiro; Ogres-
gala pamatskolai 420 256 eiro; 
Ķeipenes pamatskolai 405 894 eiro; 
Madlienas vidusskolai 496 675 eiro; 
Suntažu vidusskolai 947 497 eiro; 
Taurupes pamatskolai 660 405 eiro. 
No izglītībai paredzētā kopējā fi-
nansējuma 280 000 eiro tiks izlie-
toti norēķiniem par Ogres novada 
administratīvajā teritorijā deklarē-
tiem bērniem, kuri apmeklē privātās 
vispārējās izglītības iestādes.
 Izglītībai paredzētājā finansēju-
mā ietilpst valsts mērķdotācijas pe-
dagogu darba samaksai un darba 
devēja sociālajam nodoklim, valsts 
budžeta finansējums mācību litera-
tūras un mācību līdzekļu iegādei, 1. 
– 4. klašu skolēnu brīvpusdienām 
(50% sedz valsts un 50% – pašval-
dība), pašvaldības finansējums 5. – 
9. klašu skolēnu brīvpusdienām 

lauku skolās ar nelielu izglītojamo 
skaitu saskaņā ar pašvaldības do-
mes lēmumiem, atbalsta un palīg-
personāla atalgojumam, ikdienas 
saimnieciskajiem izdevumiem, mā-
cību materiālās bāzes uzturēšanai 
un pilnveidei, kā arī izdevumi telpu 
remontiem. 
 Interešu un profesionālās ievir-
zes izglītību Ogres novadā nodro-
šina 4 izglītības iestādes, kopējais 
finansējums to darbības nodrošinā-
šanai 2021. gada budžetā pare-
dzēts 2 511 625 eiro apjomā – par 
2,9 % mazāk pret izpildi 2020. ga-
dā. Ogres novada Sporta centram 
ieplānotais finansējums ir 701 850 
eiro, Ogres Basketbola skolai – 311 
374 eiro; Ogres Mūzikas un māks-
las skolai (izveidota, reorganizējot 
Ogres Mūzikas skolu un Ogres 
Mākslas skolu) – 1 279 372 eiro; K. 
Kažociņa Madlienas mūzikas un 
mākslas skolai – 219 029 eiro. 
 2021. gada budžetā ir iekļauti iz-
glītības papildu izdevumi 651 332 
eiro apmērā, t.sk.: ēdināšanas iz-
maksu kompensācija 259 181 eiro; 
ēdināšanas izmaksas Ogres skolās 
302 232 eiro; skolēnu pārvadājumi 
89 919 eiro. 
 Ogres novada izglītības pārval-
des darbības nodrošināšanai 2021. 
gada budžetā ieplānots finansē-
jums 283 758 eiro apjomā. 
 Ar izglītības jomu saistītu projektu 
īstenošanai budžetā ieplānots fi-
nansējums 12 776 169 eiro apjomā, 
lielākā šo izdevumu daļa – 11 628 
587 eiro – paredzēta projekta “Uz-
labot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi Ogres novadā” īsteno-
šanai un tiks izlietota Ogres Valsts 
ģimnāzijas ēkas un sporta kom-
pleksa būvniecībai. 
 Kā katru gadu, arī 2021. gada bu-
džetā izglītības jomas izdevumos 
ietilpst finansējums vairāku nema-
teriāla rakstura projektu īstenoša-
nai: projekts “Karjeras atbalstam 
vispārējās un profesionālās izglītī-
bas iestādēs” – 41 843 eiro; pro-
jekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācī-
bu pārtraukšanas samazināšanai” 

– 120 223 eiro; projekts “Latvijas 
skolas soma” – 55 692 eiro; projekts 
“Atbalsts izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstībai” – 77 720 ei-
ro; Mājturības un tehnoloģiju mācī-
bu kabineta aprīkošanu Ogres 1. 
vidusskolā sadarbībā ar Rīgas Teh-
nisko universitāti – 8 234 eiro; Eras-
mus + programmas projektu, kop-
skaitā 15, īstenošanai Ogres nova-
da izglītības iestādēs – 220 389 
eiro.  
 Izglītības izdevumos ietilpst arī 
projektos “Skolēnu autobusi” iegā-
dāto skolēnu pārvadājumu autobu-
su uzturēšanai paredzētais finan-
sējums 160 311 eiro apjomā, savu-
kārt projekta “Jaunu pašvaldības 
pakalpojumu sniegšanas veidu at-
tīstība” īstenošanai ieplānoti 465 
736 eiro. 

SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA
 Finansējums 2021. gada budžetā 
ieplānots 5 258 653 eiro apjomā, 
kas ir par 57,5% vairāk nekā izpilde 
pagājušajā gadā. Pieaugums sai-
stīts ar ERAF projekta “Pakalpo-
jumu infrastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īstenoša-
nai” realizāciju, plānotās izmaksas 
1 607 937 eiro, kā arī saistībā ar so-
ciālo pabalstu pieaugumu saskaņā 
ar Satversmes tiesas lēmumu, uz 
kā pamata ir mainījušies Ministru 
kabineta noteikumi, nosakot lielāku 
garantētā minimālā ienākuma pa-
balstu un trūcīgas mājsaimniecības 
ienākumu slieksni. Ir noteikti arī lie-
lāki pabalsti bērniem bāreņiem vai 
bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem pēc pilngadības sasnieg-
šanas.

 Bāriņtiesas darbības nodrošinā-
šanai paredzētais finansējums ir 
167 030 eiro, Ogres novada Sociālā 
dienesta darbības nodrošināšanai – 
1 079 731 eiro, vispārējā tipa pan-
sionāta “Madliena” darbības nodro-
šināšanai – 632 955 eiro.  
 Atbalstam bezdarba gadījumā 
budžeta izdevumos ieplānoti 21 250 
eiro, pabalstiem mazno-drošinātām 
personām – 1 319 314 eiro, sociālā 
dienesta asistentu pakalpojumiem 
– 264 647 eiro. 
 Jau trešo gadu novada pašval-
dība rīko konkursu, lai palīdzētu no-
drošināt vides pieejamību cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem. 
2021. gada budžetā šim mērķim 
paredzēts 18 150 eiro liels finansē-
jums. 
 Sociālās aizsardzības izdevumos 
paredzēts finansējums vairāku pro-
jektu realizēšanai, t.sk. 26 350 eiro 
pasākumiem Jauniešu garantijas 
projekta “PROTI un DARI!” ietva-
ros, 19 128 eiro sociālo pakalpoju-
mu atbalsta sistēmas pilnveides 
projekta īstenošanai, 53 800 eiro 
projekta “Deinstitucionalizācija un 
sociālie pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem” realizēša-
nai. Projekta “Pakalpojumu infra-
struktūras attīstība deinstitucionali-

zācijas plānu īstenošanai Ogres no-
vadā” piešķirts finansējums 1 607 
937 eiro apjomā. Projekta ietvaros 
paredzēts Suntažu ielā 2, Ogrē, 
pārbūvēt esošo ēku, blakus tai iz-
būvēt jaunu ēku, kā arī aprīkot ar 
mēbelēm, iekārtām un tehniku spe-
cializēto darbnīcu un dienas aprū-
pes centra personām ar garīga rak-
stura traucējumiem Upes prospektā 
16, Ogrē.
 2021. gada budžetā 48 361 eiro 
ieplānoti nevalstisko organizāciju 
atbalstam: Ogres pensionāru bied-
rībai – 800 eiro; Ogres novada poli-
tiski represētajām personām finan-
siāls pabalsts 18. novembrī – 38 
311 eiro; Latvijas neredzīgo bied-
rības Ogres nodaļai – 220 eiro; Og-
res invalīdu biedrībai – 570 eiro; 
Latvijas Sarkanā krusta Viduslat-
vijas komitejai – 1350 eiro; sieviešu 
invalīdu biedrībai “Aspazija”– 490 
eiro; biedrībai “Baltā dūja” – 500 
eiro; biedrībai “LUX VIRIDIA” līdz-
finansējums sportiski radošo aktivi-
tāšu dienai cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām “IE[SPĒJA]2021” –     
3 000 eiro; pensionāru biedrībai 
“Avotkreses” (Ķeipenē) – 550 eiro; 
pensionāru biedrībai “Sisegale” 
(Madlienā) – 900 eiro; biedrībai 
“Otrās mājas” – 1 670 eiro.
 Pašvaldības aizņēmumi tiek 
plānoti, lai nodrošinātu projektu re-
alizāciju pašvaldības infrastruktū-
ras sakārtošanai un attīstībai. Paš-
valdības ir tiesīgas ņemt aizņēmu-
mus un sniegt galvojumus tikai Mi-
nistru kabineta noteiktajā kārtībā un 
likumā “Par valsts budžetu 2021. 
gadam” noteiktajiem aizņēmumu 

mērķiem un apjomā.
 2021. gadā pašvaldība plāno 
ņemt Valsts kases kredītus 20 211 
488 eiro apjomā šādu pašvaldības 
infrastruktūras sakārtošanas un at-
tīstības projektu realizēšanai: Aiz-
sargmola būvniecība pie Ogres ie-
tekas Daugavā ar mērķi novērst 
plūdu un krasta erozijas risku ap-
draudējumu Ogres pilsētā – 213 
170 eiro; 8.1.2.SAM projekts “Uz-
labot vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vidi Ogres novadā” –          
7 819 498 eiro; Siltumnīcefekta gā-
zu emisiju samazināšana, izbūvē-
jot Ogres Centrālo bibliotēkas ēku – 
4 112 450 eiro; projekts “Uzņē-
mējdarbības attīstība Ogres sta-
cijas rajonā, pārbūvējot uzņēmē-
jiem svarīgu ielas posmu un lauku-
mu Ogrē” – 396 865 eiro; ERAF pro-
jekts “Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas plā-
nu īstenošanai” – 1 130 702 eiro; 
Ogres pašvaldības ēkas Skolas ielā 
12, Ogrē, energoefektivitātes pa-
augstināšana, izmantojot atjauno-
jamos energoresursus, projekts Nr. 
4.2.2.0/20/ I/009 – 448 386 eiro; 
Kadiķu ielas pārbūve – 17 750 eiro; 

Turpinājums 4. lpp.

“Ogres vārti” Rīgas ielā 45, Ogrē

Šādi izskatīsies jaunā Ogres Valsts ģimnāzija

Ēka Suntažu ielā 2, Ogrē, tagad un pēc plānotās pārbūves
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 26/2020 “Grozījums 
Ogres novada pašvaldības 2015. gada 17.decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 20/2015 “Ogres novada 

pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada kultūras centrs” nolikums””

 Apstiprināti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 2020. gada 17. 
decembrī (protokols Nr. 25; 14.§).
 Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 16. panta otro daļu.

 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 2015. gada 17. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 20/2015 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres 
novada kultūras centrs” nolikums” šādu grozījumu – papildināt ar 11.7. un 
11.8. apakšpunktiem šādā redakcijā:
 “11.7. Tehniskā nodrošinājuma nodaļa;
 11.8. Ogres teātris.”

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

 Pagājušajā gadā Ogrē tika reali-
zēts projekts “Viedo tehnoloģiju ie-
viešana Ogres pilsētas apgaismo-
juma sistēmā”.
 Projekta mērķis – samazināt 
elektroenerģijas patēriņu, tādējādi 
veicinot siltumnīcefekta gāzu emisi-
ju samazinājumu Ogres pilsētā.
 Projektā paredzētos darbus izpil-
dīja piegādātāju apvienība “LR 
light”, ar kuru 2020. gada janvārī 
Ogres novada pašvaldība noslēdza 
līgumu par ielu apgaismojuma at-
jaunošanu Ogrē, paredzēt ielu ap-
gaismojuma sistēmā ieviest viedās 
pilsētvides tehnoloģijas, kas sama-
zinās elektroenerģijas patēriņu, tā-
dējādi veicinot siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazinājumu Ogres pilsē-
tā.
 Visās projektā paredzētajās ielās 
tika veikta līdzšinējo ielu gaismekļu, 
kopskaitā 920, demontāža, to vietā 
uzstādot LED gaismekļus ar gais-
mas spēju no 37 W līdz 137 W, kā 
arī viedo tehnoloģiju ieviešana – 
kontroliera uzstādīšana katrā gais-
meklī, no kuriem 460 ir ar kustību 

sensoru, 2 video detektoru un 2 sa-
karu iekārtu uzstādīšana autotran-
sporta plūsmas intensitātes noteik-
šanai.
 Lai gan Covid-19 izraisītās pan-
dēmijas dēļ aizkavējās gaismekļu 
piegāde, projekts tika pabeigts 
pirms līgumā noteiktā termiņa – līdz 
2020. gada 30. novembrim visi šajā 
projektā paredzētie darbi bija  iz-
pildīti.
 Kā jau informēts agrāk, atjauno-
tajā apgaismojuma sistēmā apgais-
mojuma līmenis ir piemērots tran-
sporta un gājēju plūsmai, katrs gais-
meklis ir aprīkots arī ar kustību sen-
soriem un ir individuāli vadāms, tā-
dējādi nodrošinot atgriezeniskā sai-
ti no katra gaismas ķermeņa. 
 Viedo tehnoloģiju ieviešana ielu 
apgaismojumā ļaus samazināt 
elektroenerģijas patēriņu, operatīvi 
saņemt informāciju par traucēju-
miem apgaismojuma sistēmas dar-
bībā, kā arī būtiski samazināsies 
apkalpošanas un uzturēšanas dar-
biem nepieciešamās izmaksas, ap-
kalpošanas darbus varēs precīzāk 

plānot, apkalpošanas gadījumā ne-
būs jāieslēdz visas līnijas apgais-
mojums, kā tas ir šobrīd, bet varēs 
ieslēgt individuālus gaismas ķer-
meņus. Arī gaismekļa dzīves cikls 
tiek būtiski pagarināts, jo tas dar-
bojas ar samazinātu jaudu.
 Saskaņā ar aplēsēm viedo tehno-
loģiju un LED gaismekļu ieviešanas 
rezultātā pilnā darba režīmā elek-
troenerģijas patēriņu plānots sama-
zināt par aptuveni 25 procentiem, 
savukārt diennakts tumšajā laikā, 
veicot dimēšanu (gaismas intensi-
tātes regulēšanu), plānots ietaupīt 
vēl papildu 30 – 50 procentus no 
LED jaudas.

Ogres ielu apgaismojumā ieviesti LED gaismekļi un 
viedās tehnoloģijas

Apstiprināts Ogres novada Investīciju plāns
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2021. gada 21. janvāra lēmumu “Par Ogres novada Attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam III daļas Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. 
gadam Investīciju plāna 2018. – 2020. gadam apstiprināšanu” apstiprināts 
Ogres novada Attīstības programmas 2014. – 2020. gadam III daļas 
Rīcības un investīciju plāna 2018. – 2020. gadam Investīciju plāns 2018. – 
2020. gadam (turpmāk – Investīciju plāns).
 Minētais lēmums un Investīciju plāna aktuālā redakcija pieejama 
Pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā https://geolatvija.lv/geo/. 

 Ogres novada pašvaldības (turp-
māk – Pašvaldība) dome 2021. 
gada 21. janvāra sēdē pieņēma 
lēmumu “Par paredzētās darbības 
– autoceļa P4 posma 33,821 – 
42,935 km pārbūves – akceptē-
šanu” (turpmāk – Lēmums), ar kuru 
akceptēta valsts reģionālā autoceļa 
P4 Rīga – Ērgļi pārbūves posmā 
33,821 – 42,935 km (turpmāk – 
Paredzētā darbība) 1. alternatīva. 
 Paredzētās darbības ierosinātājs 
– valsts sabiedrība ar ierobežotu at-
bildību “Latvijas Valsts ceļi” (reģis-
trācijas Nr. 40003344207). 
 Paredzētās darbības ietekmes uz 
Eiropas nozīmes aizsargājamās 
dabas teritorijas (Natura 2 000) – 
dabas lieguma “Lielie Kangari” no-
vērtējuma ziņojuma (turpmāk – Zi-
ņojums) sabiedriskā apspriešana 
norisinājās laika periodā no 2020. 
gada 24. aprīļa līdz 24. maijam. 
Sniegtie priekšlikumi un iebildumi 

vērsti galvenokārt uz Paredzētās 
darbības risinājumu potenciālās 
ietekmes uz dabas liegumu “Lielie 
Kangari” novēršanu un mazinā-
šanu. Dominējošais vairākums sa-
biedriskās apspriešanas dalībnie-
ku pauda viedokli, ka piemērotāka ir 
Paredzētās darbības 1. alternatīva, 
kas paredz autoceļa trases novie-
tojumu, neskarot īpaši aizsargā-
jamās dabas teritorijas. Sabied-
riskās apspriešanas rezultāti un 
institūciju atzinumi iekļauti Ziņoju-
mā.
 2020. gada 16. novembrī Vides 
pārraudzības valsts birojs (turp-
māk – VPVB) izsniedza atzinumu 
“Atzinums Nr. 6-03/1 par valsts 
reģionālā autoceļa P4 Rīga – Ērgļi 
posma km 33,821 – 42,935 pār-
būves ietekmes uz Eiropas nozī-
mes īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju (Natura 2000) – dabas lie-
gumu “Lielie Kangari” novērtējuma 

Paziņojums par paredzētās darbības akceptēšanu

ziņojumu” (turpmāk – Atzinums), 
akceptējot Paredzētās darbības 1. 
alternatīvu un nosakot nosacījumus 
atbilstoši likuma “Par ietekmes uz 
vidi novērtējumu” 20. panta desmi-
tajai daļai.
 Lēmums pieņemts, izvērtējot Zi-
ņojumu, ievērojot VPVB Atzinumu 
un Ziņojuma sabiedriskās apsprie-
šanas rezultātiem. Secināts, ka Pa-
redzētās darbības 1. alternatīvas 
īstenošanas gadījumā sabiedrības 
ieguvums būs lielāks nekā radītais 
potenciālais kaitējums videi un sa-
biedrībai.
 Paredzētās darbības negatīvās 
ietekmes uz vidi samazināšanai tiks 
īstenoti Ziņojumā paredzētie pasā-
kumi un ievēroti VPVB Atzinumā 
noteiktie nosacījumi.
 Lēmums, saites uz Ziņojumu un 
VPVB Atzinumu publicēti Pašval-
dības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv. 

 Finansējums SIA “Ogres Namsaimnieks” – 1 372 662 eiro: 
pilsētas teritoriju sanitārā apkope – 1 077 617 eiro;
autobusu pieturu un soliņu remonti – 11 801 eiro;
koku un krūmu kopšana, zāģēšana, izciršana, izvešana – 14 398 eiro;
bērnu rotaļu laukumu labiekārtošana, aprīkojuma apkope – 21 553 eiro;
labiekārtošanas darbi  Ogresgala pagastā – pļaušana, apstādījumu 
kopšana – 8 941 eiro;
atkritumu izvešana no Ogres pilsētas teritorijām – 60 695 eiro;
koplietošanas telpu elektroenerģijas patēriņa izmaksas sociālajās mājās – 
16 520 eiro;
ielu apgaismojuma izmaksas Indrānu ielā – 600 eiro;
pašvaldības līdzfinansējums asfaltēšanas darbiem dzīvojamo māju iekš-
pagalmos – 73 729 eiro;
ceļazīmju, ielu nosaukumu zīmju un aizsargbarjeru uzstādīšana un uztu-
rēšana – 40 571 eiro;
autoceļa A6 zaļās zonas pļaušana un zāles savākšana, izvešana (4 x se-
zonā) – 3 837 eiro;
apkure un īre pašvaldības tukšajos dzīvokļos – 32 000 eiro;
nakts patversmes uzturēšana Mālkalnes pr. 30 – 5 300 eiro;
Brīvības ielas gājēju tuneļa pacēlāju apkalpošana – 5 100 eiro.

 Finansējums pašvaldības aģentūrai “Ogres komunikācijas” – 
575 780 eiro:
 pilsētas apzaļumošanai – 71 833 eiro;
sociālo funkciju realizācijai sociālajās mājās – 61 881eiro;
sociālo māju remontam – 22 987 eiro;
pašvaldības dzīvokļu remontam – 21 560 eiro;
pilsētas lietus kanalizācijas ekspluatācijai un remontam – 46 135 eiro;
pārvietojamo tualešu uzturēšanai – 18 068 eiro;
strūklakas uzturēšanai – 39 131 eiro;
polderu sūknētavas ekspluatācijai – 25 220 eiro;
peldošas platformas un konstruktīvo materiālu uzstādīšanai un demontāžai 
Krasta ielas promenādē – 32 500 eiro;
dzīvnieku patversmes uzturēšanai – 23 304 eiro;
pārsūknēšanas stacijas Ogre-3 elektroenerģijas izmaksām – 14 471 eiro;
domes komunālās nodaļas pārņemto funkciju realizācijai – 58 463 eiro;
kapu uzturēšanai – 105 489 eiro;
decentralizēto notekūdeņu uzskaites un kontroles nodrošināšanai – 19 938 
eiro;
nedarbojošos, bojāto ugunsdzēsības hidrantu nomaiņai Ogres pilsētā –     
14 800 eiro.

 Finansējums peldbaseinam “Neptūns” – 258 871 eiro:
skolām un pašvaldības iestādēm par baseina izmantošanu – 93 645 eiro;
atlaidēm par baseinu un sporta klubam “Ogre” – 43 500 eiro;
pašvaldības iestāžu un tuvcīņas skolas uzturēšanas izdevumu segšanai – 
36 200 eiro;
remontam – 84 679 eiro;
garāžu noma – 847 eiro.

Egļu ielas pārbūve – 48 461 eiro; 
Rožu ielas pārbūve – 325 269 eiro; 
Blaumaņa ielas pārbūve – 152 081 
eiro; gājēju un veloceliņa izbūve gar 
autoceļa V996 “Ogre – Viskaļi – 
Koknese” brauktuves malu posmā 
no Ogres līdz Ogresgalam – 464 
769 eiro; Parka ielas pārbūve – 
9 000 eiro; projekts “Jaunu pašval-
dības pakalpojumu sniegšanas vei-
du attīstība” – 366 802 eiro; Madlie-
nas pagasta autoceļa A1 posma no 
P32 līdz iebrauktuvei uz Madlienas 
vidusskolu pārbūve – 293 705 eiro; 
Poruka ielas pārbūve – 1 141 550 
eiro; Čakstes/Strēlnieku prospekta 
posma līdz Dārza ielai posma atjau-
nošana – 234 855 eiro; Čakstes 
prospekta posma no Mazās Ķentes 
ielas līdz Skalbju ielai atjaunošana 
– 400 815 eiro; Dārza ielas līdz au-
toceļam A6 atjaunošana – 822 970 
eiro; Lielvārdes ielas virsmas atjau-
nošana – 135 269 eiro; Stirnu ielas 
virsmas atjaunošana – 182 580 
eiro; Miera ielas pārbūve – 188 215 
eiro. Bumbieru ielas (Ogresgalā) 
pārbūve – 208 930 eiro; gājēju celi-
ņa no Ogres trošu tilta līdz gājēju 
pārejai izbūve – 76 500 eiro; auto 
stāvlaukuma izbūve Mālkalnes pro-
spektā 43 – 124 100 eiro; Ceriņu 
ielas pārbūve – 113 900 eiro; Og-
resgala pagasta pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Ābelīte” energo-
efektivitātes pasākumi (atjauno-
šana) – 382 896 eiro; pašvaldības 
prioritārais projekts “Iekārtā (gājēju) 
tilta pār Ogres upi teritorijā starp J. 

Čakstes prospektu un Ogres ielu 
būvniecība” – 400 000 eiro.
 Plānotais aizņēmumu apjoms 
2021. gada budžetā ir 2,4 reizes lie-
lāks nekā 2020. gadā.
 Pašvaldības aizņēmumu at-
maksa. Saskaņā ar noslēgtajiem 
aizņēmumu līgumiem ar Valsts ka-
si, 2021. gadā paredzēts dzēst aiz-
ņēmumu pamatsummas 3 066 633 
eiro apmērā.
 Uz 2021. gada 1. janvāri Ogres 
novada pašvaldībai ir 64 aizņēmu-
mu līgumi ar kredītu neatmaksāto 
daļu 50 714 913 eiro.
 Uz 2021. gada 1. janvāri Ogres 
novada pašvaldībai ir 3 galvojumi 
privātpersonām studiju kredītiem, 

Ogres novada pašvaldības 2021. gada budžets vērsts uz attīstību

aizņēmumu līgumu summu neat-
maksātā daļa – 11 117eiro un gal-
vojums pašvaldības kapitālsabied-
rībai SIA “Ogres Namsaimnieks” 
Kohēzijas fonda projekta “Centrali-
zētās siltumapgādes pārvades un 
sadales sistēmas efektivitātes pa-
augstināšana Ogres pilsētā” reali-
zācijai 1 929 158 eiro. 

Turpinājums no 3. lpp.

Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 
e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Ogres Centrālās bibliotēkas ēka būs gatava jau šī gada maijā

Informācija par ielu un ceļu uzturēšanu
 Ogres pilsētā ielu un ceļu uzturēšanas darbus atbilstoši iedalītajām 
zonām (zonu karte pieejamawww.ogresnovads.lv) veic SIA “VIA Mežs” un 
akciju sabiedrība “ACB”, pie kuriem jautājumu, neskaidrību un sūdzību 
gadījumā var vērsties visu diennakti.
 1. zonā Ogres pilsētas ceļu uzturēšanas darbus veic SIA “VIA Mežs”, 
tālrunis 23116909.
 2. zonā ceļu uzturēšanu Ogres pilsētas akciju sabiedrība “ACB”, kuru 
jautājumu gadījumā visu diennakti var sazvanīt uz tālruni 22030008. 
 Ogresgala pagasta teritorijā pašvaldības ceļus uztur akciju sabiedrība 
“ACB”, tālrunis 22030008.
 Pārējos novada pagastos par pašvaldības ceļu uzturēšanu atbild 
attiecīgā pagasta pārvalde. 
 Valsts autoceļu uzturēšanas darbus veic VAS “Latvijas autoceļu 
uzturētājs”, tālrunis 80005555.

 Pašvaldības deleģēto funkciju izpildei 2012. 
gada budžetā piešķirtais finansējums

Aizsargmols pēc darbu pabeigšanas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

